
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.satubinha.ma.gov.br/dom 

D                L 
 

 

Município de Satubinha 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 
  

 
 

 
 

 
SUMÁRIO

 
TERCEIROS  
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01 

  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Termo de Contrato nº 010412-005/2020, decorrente do 

Pregão Presencial nº 003/2019. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA ADMINISTRAÇÃO e a empresa L. FERREIRA PAZ SOUSA - 

ME. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Prestação de serviços de 

gráficos e de comunicação visual, destinados a atender a demanda da 

administração pública do município de Satubinha – MA. Prazo de 

Vigência: Até 31 de Dezembro de 2020. Data da Assinatura: 08 de 

Janeiro de 2020. Valor R$ 130.466,10 (Cento e trinta mil, quatrocentos 

e sessenta e seis reais e dez centavos). Do Pagamento: Será realizado 

após apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor competente, a fim 

de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 02.02 – 

Sec. Munic. de ADM. e Des. Integrado, 04.122.0002.2.004 – Manut. e 

Func. da Secretaria, Sec. de ADM. e Des. Integrado, 3.3.90.39.00 – 

Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas 

demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o 

contrato. CONTRATANTE: JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO – 

Secretária Municipal de Administração de Satubinha e 

CONTRATADO: LEANDRO FERREIRA PAZ SOUSA – Proprietário 

L. FERREIRA PAZ SOUSA - ME. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Termo de Contrato nº 010412-006/2020, decorrente do 

Pregão Presencial nº 003/2019. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO e a empresa L. FERREIRA PAZ SOUSA - ME. 

Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Prestação de serviços de gráficos 

e de comunicação visual, destinados a atender a demanda da 

administração pública do município de Satubinha – MA. Prazo de 

Vigência: Até 31 de Dezembro de 2020. Data da Assinatura: 08 de 

Janeiro de 2020. Valor R$ 165.135,00 (Cento e sessenta e cinco mil, 

cento e trinta e cinco reais). Do Pagamento: Será realizado após 

apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor competente, a fim de que 

seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 02.03 – 

Manutenção de Desenvolvimento de Ensino, 12.122.0002.2.030 – 

Manut. e Func. da Secretaria Municipal de Educação; 02.04 – Fundo 

Man. Des. Educ Bás. Valor Prof.; 12.361.0007.2.032 – Manut. e Func. 

do Ensino Fundamental 40%; 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. 

Pessoa Jurídica Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações 

posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o contrato. 

CONTRATANTE: MOISÉS NEVES TEIXEIRA MONTEIRO – 

Secretário Municipal de Educação de Satubinha e CONTRATADA: 

LEANDRO FERREIRA PAZ SOUSA – Proprietário L. FERREIRA 

PAZ SOUSA - ME. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Termo de Contrato nº 010412-007/2020, decorrente do 

Pregão Presencial nº 003/2019. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE e a empresa L. FERREIRA PAZ SOUSA - ME. Espécie: 

Termo de Contrato. Objeto: Prestação de serviços de gráficos e de 

comunicação visual, destinado a atender a demanda da administração 

pública do município de Satubinha – MA. Prazo de Vigência: Até 31 de 

Dezembro de 2020. Data da Assinatura: 08 de Janeiro de 2020. Valor 

R$ 141.764,00 (Cento e quarenta e um mil e setecentos e sessenta e 

quatro reais). Do Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota 

fiscal, atestada pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o 

pagamento. Dotação Orçamentária: 02.06 – Sec. Municipal de Saúde; 

10.122.004.2.050 – Manut. e Func. da secretaria municipal de saúde; 

02.07 – Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0004.2.052 – Manut e Func. da 

Rede Municipal de Saúde; 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa 

Jurídica. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam 

de acordo as partes que assinam o contrato. CONTRATANTE: PEDRO 

HENRIQUE CHAVES SILVA – Secretário Municipal de Saúde de Satubinha 

e CONTRATADA: LEANDRO FERREIRA PAZ SOUSA – Proprietário L. 

FERREIRA PAZ SOUSA - ME. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Termo de Contrato nº 010412-008/2020, decorrente do Pregão 

Presencial nº 003/2019. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa L. FERREIRA PAZ SOUSA - ME. 

Espécie: Termo de Contrato. Objeto: prestação de serviços de gráficos e de 

comunicação visual, destinados a atender a demanda da administração pública 

deste município de Satubinha – MA. Prazo de Vigência: Até 31 de Dezembro 

de 2020. Data da Assinatura: 08 de Janeiro de 2020. Valor R$ 19.365,00 

(Dezenove mil, trezentos e sessenta e cinco reais). Do Pagamento: Será 

realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor competente, a 

fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 02.08 – Sec. 

Municipal de Assistência Social; 08.122.0002.2.070 – Manut. e Func. da 

Secretaria Municipal de Assistência Social, 02.09 – Fundo Municipal de 

Assistência Social, 08.244.0008.2.071 – Manut. e Func. Fundo Municipal de 

Assistência Social – FMAS;3.3.90.39.00-Outros serv. dos tec. Pessoa Jurídica. 

Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de 

acordo as partes que assinam o contrato. CONTRATANTE: GENIVALDO 

FERREIRA DE SOUSA OLIVEIRA – Secretário Municipal de Assistência 

Social de Satubinha e CONTRATADA: LEANDRO FERREIRA PAZ 

SOUSA – Proprietário L. FERREIRA PAZ SOUSA - ME. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

EDIÇÃO 004 ANO IV SATUBINHA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA 10 DE JANEIRO 2020 PAG 01/01 

 

Estado do Maranhão                            
Diário Oficial Municipal poder Executivo 

Av. Matos Carvalho N° 310 – Centro 
Satubinha – MA 

 
Site 

www.satubinha.ma.gov.br 
 

DULCE MACIEL PINTO DA CUNHA 
Prefeita Municipal 

 
 

http://www.satubinha.ma.gov.br/

